BOLETIM Nº 007/2025.

        EDITAL DE CITAÇÃO

 O Auditor Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol do Distrito Federal, Dr. GUSTAVO DA SILVA MARTINS ALMEIDA, de acordo
com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem
relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada
Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada

na quarta-feira, dia 4 de junho de 2025, às 19h, PLENÁRIO VIRTUAL. O (s)

processo (s) adiado (s) e/ou remanescente (s) de outra (s) sessão (ões), terá (ão)
prioridade no (s) julgamento (s). De acordo com arts. 29 e 30 do CBJD, as defesas só
serão aceitas quando em causa própria ou representado pelo Advogado ou estagiário
devidamente instruído por advogado e devidamente inscrito na OAB.

PROCESSO Nº 021/2025 – Greval x Ceilandia –
Categoria Amador - Campeonato Candango Sub 20 -
2025; Procurador: Dra. Amanda Geronimo

Relator: Dr. Ruan Lucas

Denunciados
Nelson Fernando Almeida Morais (Atl. Ama, Ceilândia)

Incursos nos artigos:
Art. 243-F, §1º, do CBJD

PROCESSO Nº 023/2025 – A.A. Luziania x S.E.Santa
Maria – Categoria amador - Campeonato Candango Sub
20 2025; Procurador: Dra. Amanda Gerônimo

Relator: Dr. João Paulo

Denunciados
Associação Atlética Luziania

Incursos nos artigos:
Art. 206, do CBJD.

PROCESSO Nº 025/2025 – A.A. Luziania x S.E.Santa
Maria – Categoria amador - Campeonato Candango Sub
20 2025; Procurador: Dra. Amanda Gerônimo

Relator: Dr. Felipe Dalleprane

Denunciados
Paulo Henrique Marreiros Sales (atl. ama. Cruzeiro)

Incursos nos artigos:
Art. 250, §1º, I, do CBJD.

Brasília 30 de maio de 2025.